ПРОТОКОЛ №60-18
Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск «15» марта 2018 г.

Дата проведения собрания: «15» марта 2018 г.
Время проведения собрания: 15 часов 30 минут.
Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17
Присутствовали:
1. Меженин Виталий Иванович
2. Захаров Сергей Григорьевич
3. Белоусов Алексей Игоревич
4. Мороз Антон Михайлович
5. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовала Скоморошкина Ирина Валерьевна - директор Ассоциации
строительных подрядчиков «Созидатели».
Присутствовали 5 членов Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.
Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин Виталий Иванович
Секретарь: Скоморошкина Ирина Валерьевна

Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Скоморошкину И.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении новой редакции Квалификационных стандартов.
2. Об определении возможных способов размещения средств компенсационных фондов

Ассоциации СП «Созидатели» в кредитных организациях.

По первому вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая представила новую редакцию
документа.

После обсуждения.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” -0.
Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
РЕШИЛ:
Утвердить в новой редакции Квалификационные стандарты Ассоциации строительных

подрядчиков «Созидатели»

По второму вопросу слушали Мороз А.М. и Белоусова А.И., которые в соответствии с
принятым решением Общего собрания от 08.12.2017 года, поручившему Совету Ассоциации
принимать решения о размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в конкретной российской
кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным Постановлением
Правительства РФ от 27 сентября 2016 г. № 970 “О требованиях к кредитным организациям, в
которых допускается размещать средства компенсационных фондов саморегулируемых
организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства»,

1

предложили открыть расчетный счет и специальные счета для размещения средств
компенсационных фондов возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств в
уполномоченном банке АО «Альфа-Банк»

После обсуждения.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” -0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

Поручить директору Ассоциации открыть расчетный счет и два специальных счета для
размещения средств компенсационных фондов: возмещения вреда и обеспечения договорных
обязательств в уполномоченном банке АО «Альфа-Банк».

РЕШИЛ:

Секретарь:

Председатель: В.И. Меженин

И.В. Скоморошкина

2